UBND TỈNH CAO BẰNG

BAN DÂN TỘC

Số:      /BC-BDT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày     tháng 02 năm 2021

BÁO CÁO

Khảo sát chất lượng đội ngũ công chức

Thực hiện công văn số 121-CV/BTCTU ngày 03 tháng 02 năm 2021 của

Ban Tổ chức Tỉnh ủy khảo sát nội dung phục vụ xây dựng chương trình nâng

cao chất lượng nguồn nhân lực.

Ban Dân tộc là cơ quan đơn vị hành chính trực thuộc UBND tỉnh, không

có đơn vị sự nghiệp trực thuộc. Bộ máy biên chế và số lượng chất lượng đội ngũ

công chức như sau:

1. Biên chế công chức được giao 22 biên chế trong. Biên chế chưa thực

hiện trong năm có 02 biên chế.

2. Cơ cấu tổ chức bộ máy và cán bộ, công chức. Cơ cấu tổ chức của Ban

có 03 Lãnh đạo Ban trong đó: Có 01 Trưởng Ban, 02 phó Trưởng Ban và 03

phòng chuyên môn gồm các phòng sau:

+ Phòng Kế hoạch - Tổng hợp có 01 Trưởng phòng, 01 Phó trưởng phòng

và 04 chuyên viên.

+  Thanh tra – Tuyên truyền có 01 Chánh thanh tra, 01 phó Chánh thanh

tra; 02 thanh tra viên và 02 chuyên viên.

+ Văn phòng – Chính sách có 01 Chánh văn phòng, 01 Phó Chánh văn

phòng 03 chuyên viên.

3. Theo trình độ đào tạo: Thạc sỹ có 2 người; trình độ đại học có 18 người.

Hiện nay do đặc thù của ngành chưa có trường nào chính thức đào tạo về lĩnh

vực công tác dân tộc, Ban Dân tộc chủ yếu căn cứ vào chức năng nhiệm vụ do

UBND tỉnh giao. Cán bộ của Ban chủ yếu được đào tạo tại các trường Nông

lâm, Nông nghiệp, Lâm nghiệp, Sư phạm, Luật, Kinh tế...cán bộ đều được đào

tạo cơ bản có trình độ đại học. Căn cứ vào năng lực của công chức bố chí vị trí

công tác cho hợp lý với nhiệm vụ chuyên môn.

4. Theo ngạch công chức: Chuyên viên chính và tương đương có 07 công

chức; chuyên viên và tương đương 13 công chức

5. Trình độ lý luận chính trị: Trung cấp 06 công chức; Cao cấp và cử nhân

08 công chức

6. Theo độ tuổi: về cơ cấu độ tuổi công chức của Ban là: có 1 người dưới

30 tuổi;  từ 31 đến 40 tuổi có 8 người; từ 41 đến 50 tuổi có 7 người; trên 51 đến

60 tuổi có 4 người.

7. Quy hoạch

- Cấp Phó trưởng ban 06 công chức: Có trình độ đào tạo đại học và trên

đại học 6/6 công chức; Lý luận chính trị cao cấp 5/6 công chức, 01/6 công chức

có trung cấp lý luận chính trị; đã bồi dưỡng kiến thức quốc phòng đối tượng 3 là

6/6 công chức.

- Quy hoạch cấp trưởng phó phòng 09 công chức: Có trình độ đào tạo đại

học và trên đại học 9/9 công chức; Lý luận chính trị cao cấp 2/9 công chức, 3/9

công chức có trung cấp lý luận chính trị; đã bồi dưỡng kiến thức quốc phòng đối

tượng 3 là 3/9 công chức.

(có biểu số 01, 06 kèm theo báo cáo)

Trên đây là báo cáo chất lượng đội ngũ công chức của Ban dân tộc./.

Nơi nhận:
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Sở Nội vụ;

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: TCCB, VT.

TRƯỞNG BAN

Bế Văn Hùng

		2021-02-18T16:34:27+0700

		2021-02-19T09:42:46+0700

		2021-02-19T09:42:46+0700

		2021-02-19T09:42:46+0700